
Produktspezifikation

1. Lieferant: Waffelfabrik Findeisen GmbH, Uthlede

2. Ansprechpartner: Oliver Findeisen

3. Produktbezeichnung: Waffelböden " Rustikal"

4. Produktbeschreibung: Art.-Nr. 17

5. Produktdaten : ca. 60 mm Durchmesser +-2mm.

6. Verpackungsdaten:
Inhalt per Umkarton: 1000 Stück
Bruttogewicht per Karton: ca. 2800 gr.
Kartons pro Europalette: Standart: 42 ; Reduziert: 36
Kennzeichnung: Charge, Herstell-Datum, MHD-Datum
Rückverfolgbarkeit: EAN-Code  

Chargen Nr. = Produktionsdatum

7. Sensorik goldgelb gebackene Eiswaffeltüte
süßlich aromatisch

8. Transport und Lagerbedingungen
Temperatur : kühl
Luftfeuchte : trocken
Mindesthaltbarkeit : 18 Monate
Garantierte Restlaufzeit :   6 Monate

9. Zutatenliste 
GMO FREIE
Weizenmehl (Gluten)
Pflanzenöl
Zucker
Emulgator Lecithin (Soja, Lactose)
Weizenstärke (Gluten)
Salz
Aromen
Gemäß geltenden europäischen Lebensmittelrecht kann die Reihenfolge der Zutaten
unter 2% variieren.



10. Nährwertanalyse per 100 gr.
Brennwerte : ca. 415 Kcal./ 1.752 kj.
Fett : ca.   5,56 g/100g
davon gesättigte Fettsäuren : ca.   3,77 g/100g
Kohlenhydrate : ca. 80,2  g/100g
davon Zucker : ca. 27,2 g/100g
Eiweiß : ca.   7,3 g/100g
Ballaststoffe : ca.   2,8 g/100g
Salz : ca.   0,21 g/100g

11. Allergene: Gluten
Soja
Milch

12. mikrobiologische Kennwerte

Gesamtkeimzahl : < 10 KBE/g
Coliforme Keime : < 10 KBE/g
E.-coli : < 10 KBE/g
Salmonellen/25g : negativ
Listerien/25g : negativ
Schimmel : < 10 KBE/g
Hefe : < 10 KBE/g

13. Gentechnik: Das Produkt enthält keine GVO und besteht auch
nicht daraus. Es ist nicht aus GVO hergestellt
worden und enthält keine Zutaten, die aus GVO
hergestellt wurden. lEine zufällige oder technisch
bedingte Kontamination mit GVO ist auszuschliessen.

14. Qualitätssicherung: Unser Unternehmen arbeitet nach einem HACCP-Plan
Die Rückverfolgbarkeit vom Fertigprodukt bis zu den
einzelnen Rohstoffen ist gewährleistet.
Durch die staatliche Lebensmittelüberwachung
des Landes Niedersachsen wird unser Unternehmen
überprüft.

Wir garantieren, dass:
die gelieferte Ware, inkl der verwendeten Roh- & Packstoffe, den gültigen Bestimmungen, der
europäischen Union entspricht.
gesetzliche Regelungen und Empfehlungen zu Rückstandshöchstmengen an Pestiziden,
Tierarzneimittel, Umweltverunreinigungen (z.B. Schwermetalle, halogenierte organische
Verbindungen) und Radioaktivität strikt eingehalten werden.
das Fremdkörperrisiko nach dem momentanen Stand der Technik ausgeschlossen ist und die
Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als gesichert gilt.

Wir bestätigen die Vollständigkeit und Richtigkeit der gemachten Angaben. Wir verpflichten
uns Ihnen gegenüber im Falle von Änderungen dieser Spezifikation Sie umgehend und
unaufgefordert zu informieren.

Datum:          28.11.2014 Unterschrift: O. Findeisen


